



BM-WRP.0237.1.2024

Warszawa, 14 marca 2024 r.

**Wykaz prac legislacyjnych Ministra Nauki
– aktualizacja (8)**

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
12.	Rozporządzenie Ministra Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie konkursów na stanowisko Dyrektora i zastępcy Dyrektora Narodowego Centrum Badań i Rozwoju	Konieczność nowelizacji rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 29 września 2010 r. w sprawie konkursów na stanowiska Dyrektora i zastępcy Dyrektora Narodowego Centrum Badań i Rozwoju (Dz. U. poz. 1242, z późn. zm.) jest konsekwencją przejęcia w dniu 7 marca 2024 r. nadzoru nad Narodowym Centrum Badań i Rozwoju przez ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki. Ponadto zidentyfikowano potrzebę wprowadzenia niewielkich usprawnień w procedurze konkursowej.	W ramach nowelizacji zostaną wprowadzone następujące zmiany: 1) wskazanie ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki jako organu upoważnionego do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Narodowego Centrum Badań i Rozwoju; 2) rezygnacja z obowiązku zamieszczania ogłoszeń o konkursie na Dyrektora i zastępcę Dyrektora Narodowego Centrum Badań i Rozwoju w prasie drukowanej (w tygodniku i dwóch dziennikach); 3) powiadamianie uczestników konkursu na Dyrektora i zastępcę Dyrektora Narodowego Centrum Badań i Rozwoju przy wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość zamiast listem poleconym za potwierdzeniem odbioru; 4) rezygnacja z obowiązku własnoręcznego potwierdzania przez kandydata na Dyrektora i zastępcę Dyrektora Narodowego Centrum Badań i Rozwoju zgodności z oryginałem przedstawionych kopii dokumentów; 5) rezygnacja ze składania przez kandydatów na stanowiska Dyrektora i zastępcy Dyrektora Narodowego Centrum Badań i Rozwoju kopii dowodu osobistego na rzecz jego okazywania komisji konkursowej na stosownym etapie konkursu.	I/II kwartał 2024 r.	Izabela Najda-Jędrzejewska - zastępca dyrektora Departament Innowacji i Rozwoju Wojciech Ulitko - dyrektor Departament Prawny